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Berigtigelse til miljø- og fødevareministerens talepapir til 
samråd i Udenrigsudvalget d. 23. oktober 2018 til 
samrådsspørgsmål C om rejer fra Vietnam 
 

 

 

I miljø- og fødevareministerens talepapir til samråd i Udenrigsudvalget d. 23. oktober 2018 vedr. rejer 

fra Vietnam er følgende oplyst:  

 

”Fødevarestyrelsen gennemfører i 2018 en overvågning specifikt med importerede krebsdyr – 

herunder rejer, ved at udtage 50 prøver fra importerede krebsdyr fra Vietnam til analyse for 

antibiotika. I årets første 9 måneder er der ikke fundet forbudte stoffer eller antibiotika over 

grænseværdierne i krebsdyr fra Vietnam eller andre tredjelande.” 

 

Det er dog ikke korrekt, når der i talepapiret står, at der ikke er fundet forbudte stoffer eller antibiotika 

over grænseværdierne i krebsdyr fra andre tredjelande end Vietnam. Det skyldes, at Fødevarestyrelsen 

udover ovenfor omtalte overvågningskontrol foretager restriktionskontrol af animalske fødevarer fra 

tredjelande, som EU har iværksat importrestriktioner for på grund af gentagne konstaterede 

overskridelser af grænseværdier m.v., der kan medføre risici for folke- eller dyresundheden.  

 

I efteråret 2018 har Fødevarestyrelsen ved en sådan restriktionskontrol konstateret overskridelser af 

grænseværdierne for lægemiddelrester i en sending opdrættede rejer fra Indien. Talepapiret til 

samrådet skal derfor berigtiges med følgende:  

 

”I årets første 9 måneder er der ikke fundet forbudte stoffer eller antibiotika over grænseværdierne i 

krebsdyr fra Vietnam. 

  

Udover denne overvågningskontrol har EU iværksat importrestriktioner for bl.a. opdrættede fisk og 

fiskevarer, herunder krebsdyr fra Indien, Kina og Thailand. I efteråret 2018 har Fødevarestyrelsen ved 

restriktionskontrol fundet overskridelser af grænseværdien for lægemiddelrester i en sending 

opdrættede rejer fra Indien. Fødevarestyrelsen har truffet afgørelse om, at sendingen er afvist og ikke 

må importeres.”  
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